TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ACREDITAÇÃO ACSA

Através do presente instrumento particular e melhor forma de direito, de um lado ao HOSPITAL ALBERTO
RASSI - HGG instituição inscrita no CNPJ sob nº. 28.593.427/0001-60, doravante denominada
CONTRATANTE, e de outro lado o e de outro lado o IBES - INSTITUTO BRASILEIRO PARA EXCELÊNCIA EM
SAÚDE LTDA - ME, com sede na Av. Queiroz Filho, 1.700 sala 312 - Torre D, Vila Hamburguesa, São Paulo,
CEP 05319-000, inscrita no CNPJ sob nº. 17.252.491/0001-60, neste ato representado por sua Diretora de
Negócios e Mercado VIVIAN GIUDICE, brasileira, divorciada, bióloga, portador(a) da Cédula de Identidade
RG nº 29.470.506-5 e CPF nº 286.245.318-88 e ALEXIA REGINA MANDOLESI COSTA, brasileira, farmacêutica,
divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 29.529.469-X-SSP/SP, inscrita no CPF sob nº
278.879.158-56, doravante denominada CONTRATADA, e em conjunto denominado PARTES, têm entre si,
justos e contratados, o presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços, que se regerá
de acordo com as cláusulas e condições abaixo descritas:

Considerando que as PARTES firmaram contrato de prestação de serviços em 22 de janeiro de 2019;

Considerando que as PARTES desejam prorrogar o contrato em questão;

Resolvem as PARTES:

Reajustar o preço dos serviços prestados constantes na cláusula 6ª pela variação do índice IPC-Fipe do
período.

Portanto, o novo valor da Cláusula 6ª “Custo dos serviços e forma de pagamento”, referente ao processo de
avaliação, será de R$ 107.340,16 divididos em 36 parcelas iguais e sucessivas de R$ 2.981,67.

Fica desde já acordado entre as partes que as demais Cláusulas permanecem ratificadas, da maneira que
consta o Contrato Original firmado em 22 de janeiro de 2019.

O presente Termo Aditivo retroagirá seus efeitos a data de 18/01/2025.

São Paulo, 13 de fevereiro de 2025

IBES - INSTITUTO BRASILEIRO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE LTDA

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E HUMANO

TESTEMUNHAS

IDTECH/NIT 6fb079b84abac12c2b61628c7f5dd5cf

1 página - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Certificado de assinaturas gerado em QUA, 19 de FEV de 2025, 14:45:51

PROPOSTA IBES INTERNACIONAL
Código do documento 6fb079b84abac12c2b61628c7f5dd5cf
Hash do documento (SHA256): 340688dc3013d485414beb9986d4e66d49ff89ccab6d3fc8992d03a089c6f8c8

ROBERTA BERNARDO MALTA
roberta.bernardo@idtech.org.br
GECOL - CSC

TER, 18 de FEV de 2025 às 12:03
Código verificador:

42afa87f27f3d356765759046aeef2a5

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS
marcelo.matias@idtech.org.br
ASJUR - CSC

TER, 18 de FEV de 2025 às 12:42
Código verificador:

049188127e6eff794e3a0721aeae1934

NUBIA VIRGINIA BORGES
nubia.borges@idtech.org.br
COSUPRI - CSC

TER, 18 de FEV de 2025 às 12:57
Código verificador:

49798fda3bb82919bee4f22c0482a865

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO
joseromero@idtech.org.br
SUPER - CSC

QUA, 19 de FEV de 2025 às 14:45
Código verificador:

823edfec88296b71c5545c1e7810795f

Logs
SEX, 14 de FEV de
2025 às 18:32 Operador ROBERTA MALTA criou este documento número 6fb079b84abac12c2b61628c7f5dd5cf

TER, 18 de FEV de
2025 às 12:02

Operador ROBERTA MALTA adicionou à lista de signatários: ROBERTA BERNARDO MALTA, com autenticação via
senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: 99535785168

TER, 18 de FEV de
2025 às 12:02

Operador ROBERTA MALTA adicionou à lista de signatários: NUBIA VIRGINIA BORGES, com autenticação via senha
pessoal e intransferível gerada para o CPF: 99169991120

TER, 18 de FEV de
2025 às 12:02

Operador ROBERTA MALTA adicionou à lista de signatários: MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS, com autenticação via
senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: 91963010906

TER, 18 de FEV de
2025 às 12:03

ROBERTA BERNARDO MALTA assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP
do signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248

TER, 18 de FEV de
2025 às 12:42

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação.
IP do signatário no momento da assinatura: 189.63.55.208

TER, 18 de FEV de
2025 às 12:57

NUBIA VIRGINIA BORGES assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do
signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248

QUA, 19 de FEV de
2025 às 08:24

Operador FELIPE COSTA adicionou à lista de signatários: JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO, com
autenticação via senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: 09351795187

QUA, 19 de FEV de
2025 às 14:45

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de
autenticação. IP do signatário no momento da assinatura: 189.63.84.212